CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

Requerimento nº 022 /2014
Autoria: Vereador Luiz Carlos da Rocha
[bookmark: _GoBack]De 29 de setembro de 2014

	O Vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Ementa: Requer a reconstrução da ponte da Rua Desembargador Rivadávia         Licínio de Miranda, próximo à Oficina do Anjo Mecânica.

JUSTIFICATIVA:

      	     Ilustres vereadores,

Com o objetivo de solicitar a reconstrução da ponte na referida rua, sabemos que as pontes de madeira se desgastam muito mais rapidamente com o tempo e precisam ser refeitas com material mais durável e resistente, como o concreto, por exemplo, que apresenta várias vantagens em relação a outros materiais.
A solicitação requer certa urgência por ser uma rua com fluência de caminhões, veículos menores e principalmente porque a ponte já apresenta um aparente desnível que preocupa aos que a utilizam.
Devemos buscar meios de prevenir acidentes e zelar pelo bem estar e segurança pública, sendo este um dos anseios da comunidade na garantia da continuação do tráfego com segurança é que requeremos.

Diante do exposto, solicitamos apoio aos nobres Edis quanto a aprovação do presente requerimento.

 		Sala das Sessões/Gabinete do vereador Luiz Carlos da Rocha, aos 29 dias do mês de setembro de 2014.

Luiz Carlos da Rocha

Vereador

image1.emf